
Koniec regionalnych restrykcji w Oslo i Viken 
 

Rząd zadecydował o zniesieniu regionalnych restrykcji dla gmin Oslo i Viken, 

które wprowadzono po pojawieniu się ogniska brytyjskiego wariantu 

koronawirusa. Decyzja została podjęta w porozumieniu z gminami.  

 

- Sytuacja w Oslo, Nordre Follo, Halden i w okolicznych gminach jest na tyle 

opanowana, że rząd zdecydował o zniesieniu restrykcji regionalnych. Od tej pory gminy 

muszą we własnym zakresie ocenić, jakie restrykcje chcą wprowadzić dodatkowo do 

ogólnokrajowych zasad i zaleceń - powiedział minister zdrowia Bent Høie. 

 

Helsedirektoratet (Urząd ds. zdrowia) oraz Folkehelseinstituttet (instytut zdrowia 

publicznego) pozostawały w dialogu z dotkniętymi gminami. Te instytucje zaleciły, aby 

rząd zdjął z tych gmin restrykcje nakładane centralnie i żeby te gminy zamiast tego 

wprowadzały lokalne obostrzenia w zależności od rozwoju sytuacji epidemiologicznej. 

 

Regionalne obostrzenia obowiązują do 17 lutego włącznie. Fredrikstad i Hvaler 

poprosiły o przedłużenie obowiązywania restrykcji do 18 lutego włącznie, żeby mieć 

więcej czasu na analizę potrzeby wprowadzenia własnych restrykcji.   

 

- Gminy w najbliższych dniach podejmą decyzje dotyczące tego, jakie restrykcje będą 

obowiązywały lokalnie. Ważne, żeby mieszkańcy tych gmin śledzili rozwój sytuacji. To, 

że zdjęte zostają restrykcje nałożone centralnie, nie oznacza, że w gminie, w której 

mieszkasz nastąpi złagodzenie restrykcji – zaznaczył Høie. 

 

Więcej na temat poziomów restrykcji regionalnych 

Rząd może podjąć decyzje co do działań, jakie trzeba wprowadzić w danej gminie i 

gminach okolicznych, jeśli wymagane jest wprowadzanie szybkich i skoordynowanych 

działań zapobiegających rozprzestrzenianiu się zakażeń. 

 

Poziom restrykcji wybrany dla danych gmin zależy od tego, jak poważna jest sytuacja 

związana z wykryciem ogniska zakażeń. Stosuje się cztery poziomy obostrzeń.  

 

Tu znajdziesz listę restrykcji dotyczących poszczególnych poziomów.  

 

 

https://www.regjeringen.no/no/tema/Koronasituasjonen/sporsmal-og-svar-om-koronasituasjonen/om-tiltaksniva-i-ring-1-kommuner-og-ring-2-kommuner/id2831989/

